
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №112 комбинированного вида  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад №112 Фрунзенского района СПб) 

 

 

ПРИКАЗ № 128-Б -од 

 

от 01.09.2023   

 

 

«Об утверждении состава и плана работы 

Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников и урегулированию конфликта интересов 

на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным Законом РФ «Об образовании в Российской  

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 и решением Общего собрания работников ГБДОУ  

№112 Фрунзенского района СПб протокол №1 от 29 августа 2023 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1.Утвердить состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  

работников и урегулированию конфликта интересов (Приложение 1). 

п.2. Утвердить план работы Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников и урегулированию конфликта интересов на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2). 

п.3. Разместить информацию о Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников и урегулированию конфликта интереса: ее состав, положение о  

конфликтной комиссии, план работы комиссии на 2023-2024 учебный год, форму для  

обращения в комиссию на официальном сайте. 

Ответственный: Карелина А.И., делопроизводитель, ответственный за размещение 

информации на официальном сайте ГБДОУ детский сад № 112 Фрунзенского района СПб, 

срок до 15.09.2023 

п.4. Ознакомить всех работников ГБДОУ с настоящим приказом под подпись. 

Ответственный: Тушева С.В., заместитель заведующего по УВР. 

срок до 15.09.2023 

п5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

заведующий ГБДОУ детский сад № 112 

Фрунзенского района СПб                                                                   М.Е. Коновалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу от 29 августа 2023 года №128-Б-од  

 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников и 

урегулированию конфликта интереса на 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 

Председатель: Коновалова М.Е. 

Заместитель председателя: Тушева С.В., заместитель заведующего по УВР.  

Члены комиссии:  

 Силантьева Алена Анатольевна, педагог-психолог, представитель работников ГБДОУ; 

 Дублина С.М., музыкальный руководитель, представитель работников ГБДОУ; 

 Ившукова Ксения Валерьевна, представитель от родителей (законных 

представителей) воспитанников; 

 Шишкова Светлана Михайловна, представитель от родителей (законных 

представителей) воспитанников; 

 Макарова Юлия Алексеевна, представитель от родителей (законных представителей) 

воспитанников. 

Секретарь комиссии - Герасько Н.А, воспитатель, представитель работников ГБДОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу от 29 августа 2023 года №128-Б-од 

 

 

План работы комиссии  

по соблюдению требований к служебному 

поведению работников и урегулированию конфликта интересов 

2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

проведения 

Ответственный 

1. Оформление информации о составе и плане 

работы Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

сотрудников и урегулированию конфликта 

работников  ГБДОУ детский сад № 112 

Фрунзенского района СПб 

сентябрь 

2023 

Тушева С.В., 

заместитель 

заведующего по 

УВР. 

2. Оформление на сайте ГБДОУ странички – 

«Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интереса» 

сентябрь 

2023 

Карелина А.И., 

делопроизводитель 

3.  Своевременное размещение информации о 

деятельности комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта 

интереса 

в течение 

года 

Герасько Н.А, 

воспитатель 

4.  Участие в подготовке самообследования февраль-март 

2023 

члены комиссии 

5.  Рассмотрение поступивших жалоб, ведение 

журнала обращений, протоколов заседаний 

«Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интереса» 

в течение 

года 

члены комиссии 

6.  Выступление на итоговом общем собрании 

работников  с отчетом о деятельности 

«Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интереса» в 

2023-2024 учебном году 

май 

2023 

члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


